
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  
LAVORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

 
 

Comune di Cariati 
Provincia di Cosenza 

 
 

Prot. UT. n° 5819 

                                                                                                               Cariati lì, 27.11.2020                                                                                                                                                             

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI " LAVORI DI BITUMAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE STRADE 

URBANE ED EXTRA URBANE DEL COMUNE DI CARIATI". NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE 

 

 
 Arch. Gerardo Forciniti nominato con Decreto sindacale n. 24 del 03/11/2020 a 

svolgere le funzione Dirigenziale dell’Area Tecnica (Lavori Pubblici - Urbanistica - 

Servizi),ai sensi dell’Art. 110 comma 1,D.Lgs.vo n. 267/2000,  

 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.  

 
Premesso che:  

- Con Delibera di Giunta n. 28 del 11/03/2019, veniva approvato il progetto 

Definitivo per i lavori di BITUMAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE STRADE URBANE ED 

EXRTA URBANE DEL COMUNE DI CARIATI, per l’importo complessivo di € 

216.630,00, da finanziare con l’assunto mutuo presso la Cassa DD. PP. avente 

posizione n. 4549666/00;  

 

- Con determinazione n° 339 del 08/10/2020, si è proceduto ad affidare ai sensi 

dell’art 36 comma 2 lett. A del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. l’incarico professionale per 

la progettazione, esecutiva, direzione lavori, assistenza, contabilità e liquidazione 

lavori coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 

lavori di BITUMAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE STRADE URBANE ED EXTRA URBANE 

DEL COMUNE DI CARIATI; 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centr. 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it - Pec: protocollo.cariati@asmepec.it 
 

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:protocollo.cariati@asmepec.it


 
 
 
 

 
 
 

AREA TECNICA  
LAVORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

 

Comune di Cariati 
Provincia di Cosenza 

 
 

- In data 21/10/2020 assunto al Prot. Gen.le n° 14686 il tecnico incaricato ha 

trasmesso il progetto -Esecutivo dei lavori di BITUMAZIONE E SISTEMAZIONE DELLE 

STRADE URBANE ED EXTRA URBANE DEL COMUNE DI CARIATI, per l’importo 

complessivo di € 216.630,00; 

 

- Con determinazione a contrarre n. 383 del 12.11.2020 si è indetta la procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.1 

comma 2 lett. b) del Decreto-Legge n. 76/2020, di importo pari o superiore a 

150.000 euro ed inferiore a 350.000 euro, interamente svolta attraverso una 

piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del Codice, in 

particolare attraverso il Sistema Informatico MEPA, accessibile dal sito 

www.acquistinretepa.it; 

 

Accettata la disponibilità dei membri della commissione, Prot. U.T.  N. 5819 del 

27.11.2020; 

 

DECRETA  

 

1. Di nominare la commissione esaminatrice della procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento dei " lavori di 

bitumazione e sistemazione delle strade urbane ed extra urbane del 

Comune di Cariati": 

• Antonio Viraldi, Dipendente comunale Area Tecnica, Presidente; 

• Rita Mussuto, Dipendente comunale Area Tecnica, Segretario 

verbalizzante; 

• Ing. Vincenzo Roma, Componente esterno, esperto. 

 

2. Di dare atto che ai sensi dell'art. 35 bis, lett. a), del D. Lgs. 165/2001 che i 

componenti ed il segretario della commissione esaminatrice non hanno 

subito alcuna condanna, anche  con  sentenza  non passata in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del titolo Il del codice penale. 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centr. 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it - Pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

 

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:protocollo.cariati@asmepec.it


 
 
 
 

 
 
 

AREA TECNICA  
LAVORI PUBBLICI • URBANISTICA • AMBIENTE • MANUTENZIONE • PROTEZIONE CIVILE 

 

Comune di Cariati 
Provincia di Cosenza 

 
 

 

3. Di pubblicare il presente decreto sul sito online del Comune di Cariati e 

che la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e nei 

confronti di tutti gli interessati. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  

F.to Arch. Gerardo Forciniti 
 

(A norma dell’art. 3/2 del D. Lgs. n.39/1993, la firma autografa è sostituita dalla indicazione a stampa) 
 

P.zza R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - Tel. Centr. 0983.94021 - www.comune.cariati.cs.it - Pec: protocollo.cariati@asmepec.it 

 

http://www.comune.cariati.cs.it/
mailto:protocollo.cariati@asmepec.it

